PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 76/2024

Assunto: Troca de poste de madeira por poste de concreto na Rua Milton Alves de Souza, em frente

ao nº 85, no Parque Imperial.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, acionando a concessionária EDP, conforme

necessário, com vistas à troca de um poste de madeira existente na Rua Milton Alves de

Souza, em frente ao nº 85, no Parque Imperial – que apresenta risco de queda em

decorrência de deterioração por ação do tempo e de infestação por cupins –, por um poste

de concreto.

Os moradores reivindicam a substituição do poste para evitar a ocorrência

de um acidente no local e de prejuízos no caso de uma eventual interrupção no

fornecimento de energia elétrica. Eles afirmam ainda que existem formigueiros na base

do poste e temem o risco de queda.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 76/2024 - Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S